
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "7 6  " LOAD Г) 2021 года

О мероприятиях по набору граждан, пребывающих 
в запасе, для заключения контрактов на пребывание 
в мобилизационном людском резерве, на территории 
муниципального образования "Тайшетский район"

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской 
обязанности и военной службе», руководствуясь Положением «О порядке пребывания 
граждан Российской Федерации в мобилизационном людском резерве», утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2015 года 
№ 933, статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

П О С ТА Н О В Л Я ЕТ:

1. Организациям:
Тайшетская дистанция сигнализации, централизации и блокировки; 

Эксплуатационное вагонное депо Тайшет; Вагонное ремонтное депо Тайшет; Тайшетская 
дистанция пути г.Тайшет; Железнодорожная станция Тайшет; Путевая машинная станция 
№ 67 Восточно-Сибирской Дирекции по ремонту пути ОАО РЖД; Сервисное 
локомотивное депо "Тайшет" филиала "Восточно-Сибирский" ООО "ЛОКОТЕХ- 
СЕРВИС"; Тайшетский Отряд Военизированной Охраны; Эксплуатационное 
локомотивное депо Тайшет; ООО "ОК Русал Анодная Фабрика"; ООО "Русал 
Тайшетский алюминиевый завод"; ООО "Инженерно-строительная компания"; ОАО 
"Дорожная служба Иркутской области" Тайшетский филиал; ООО "Транснефть - Восток" 
провести мероприятия со своими работниками по отбору граждан для включения в 
мобилизационный людской резерв по согласованию с Военным комиссариатом города 
Тайшет, Тайшетского и Чунского районов Иркутской области.

2. Главам муниципальных образований, входящим в состав муниципального 
образования «Тайшетский район», на подведомственных территориях провести 
мероприятия по отбору граждан для включения в мобилизационный людской резерв 
по согласованию с Военным комиссариатом города Тайшет, Тайшетского и Чунского 
районов Иркутской области.

3. ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» (Лазарева М.В.) провести в сроки, 
согласованные с Военным комиссариатом города Тайшет, Тайшетского и Чунскоц 
районов Иркутской области, медицинское освидетельствование, ^кандидатов 
включения в мобилизационный людской резерв.

’ •:» i-$  -kjt-1. i  4Ц

f  f ] <t у ф * " * * 1* * *  ^ f t f f j

* ’ h is*
; ' i t  4  * *  : s j

if* f , M

Г;:!
{ '-t44lM m .il I



4. ОМВД по Тайшетскому району (Кравченко О.В.) осуществить проверку 
анкетных данных кандидатов, изъявивших желание заключить контракт на пребывание 
в мобилизационном людском резерве, на предмет отсутствия (наличия) судимости.

5. Рекомендовать Тайшетскому почтамту филиалу ФГУП Почта России (Шелипова 
О.И.) оказать содействие Военному комиссариату города Тайшет, Тайшетского и 
Чунского районов Иркутской области по доставке почтовых отправлений кандидатам, 
изъявившим желание заключить контракт на пребывание в мобилизационном людском 
резерве.

6. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра Тайшетского района по социальным вопросам Чабанова В.И.

;

N
Мэр Тайшетского района А.В. Величко

i

i


